
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

DECRETO DEL SINDACO

N. 16 / 2021

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2021/2023.

L’anno duemilaventuno addì cinque del mese di Maggio

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



DECRETO N. 16 DEL 05/05/2021
 
OGGETTO:  NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2021/2023. 

IL SINDACO

Visto:
- L’art. 35 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, modificato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 17/03/2021, secondo cui:

“(...) Il Nucleo di valutazione è composto da un membro, non dipendente del Comune, nominato 

dal Sindaco. La scelta, previa selezione pubblica, avviene tra persone esperte, anche in via 

alternativa, di organizzazione del lavoro, gestione delle risorse umane, programmazione, 

misurazione e valutazione della performance. (...) L’incarico ha durata di tre anni ed è 

rinnovabile una volta per uguale durata. L’incarico cessa comunque 45 giorni dopo l’entrata 

in carica del Sindaco, a seguito delle elezioni, salvo che nel frattempo il Sindaco non confermi 

il Nucleo di valutazione per la durata residua rispetto ai tre anni. Qualora il membro non sia 

nominato, il Nucleo di valutazione è eccezionalmente composto dal Segretario generale. (...)”;

Dato atto che:

- in data 01/04/2021 è stato pubblicato l’avviso per la selezione del componente unico del 

Nucleo di Valutazione, avviso scaduto in data 26 aprile 2021;

- sono pervenute n. 10 domande;

- il Segretario generale, come previsto dall’avviso, ha esaminato le domande, rassegnando la 

valutazione con documento prot. n. 11516 del 04/05/2021;

- si concorda con le motivazioni riportate in tale verbale, qui integralmente richiamate, che 

vedono, nell’ambito di un elevato livello dei candidati, nel dott. Daniele Valerio (domanda prot. 

10686/2021), Funzionario pubblico, responsabile di servizio, con una rilevante esperienza come 

componente di organi di valutazione, in amministrazione di diversi comparti, oltre ad una 

docenza presso l'Università degli Studi di Milano in materia di management pubblico, un master 

in materia analoga e pubblicazioni di carattere gestionale, il candidato da individuare quale 

componente unico del Nucleo di Valutazione, per le competenze accademiche, di docenza, 

ricerca e applicative dimostrate;

- l’incarico ha durata triennale, con possibilità di rinnovo per una volta e cessazione anticipata 

nelle forme previste dal citato art. 35;

- le funzioni da svolgere sono quelle previste dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

servizi, nonché dal Regolamento sul sistema di misurazione valutazione della performance



DECRETA

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2) Di nominare quale Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Alpignano, il dott. 

Daniele Valerio (domanda prot. n. 10686/2021);

3) Di dare atto che l’incarico decorrerà dalla produzione dell’autorizzazione dell’ente di 

appartenenza, ai sensi dell’art. 53, DLGS 165/2001, da prodursi entro 30 giorni a pena di 

decadenza;

4) Di dare atto altresì che l’incarico avrà durata triennale, con possibilità di rinnovo per una 

volta e cessazione anticipata nelle forme previste dal citato art. 35, Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e servizi.

5) Di trasmettere copia del presente decreto all’interessato;

6) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line del Comune e in  

Amministrazione Trasparente, sotto la sezione personale – OIV del sito istituzionale;

7) Di precisare che i dati personali saranno trattati ai sensi del Regolamento Europeo 

679/2016 (GDPR) e del D.Lgs. 196/2003 come modificato dal D.Lgs. 101/2018.

IL SINDACO
Steven Giuseppe Palmieri

firmato digitalmente


